aristocratic society that we have drawn attention to 

in the course of this thesis. With the exception of 

four charters (numbers 1,119 XII XIV), the documents 

included in this Appendix have not been previously 

edited. The punctuation and spelling of the originals 

are retained, but not the capital letters. 
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I 

25 July 1122 

Vermudo P4rez de Traba grants arras to his wife Urraca 

Enrlquez. 

Mg: AHN, Clero, 526/5. Original. 

Ed: Vaamonde Lores, Ferrol-y-Puentedeume, 67-68. 

(Chrismon) Quoniam in legibus priorum Patrum est 

sancitum ut femine que viris legitime copulantur /a 

propriis uiris aliquid dotalitio asequantur. Ego 

<Uere>mudus Petri in Dei omnipotentis nomine. nullius 

cogente imperio. nec suadente articulo sed propria mea 

uoluntate, integraque animi affectione. tibi 

dulcissime uxori mee. infanti domne Orrache. filie 

comitis domni Anrrich. et regine domne Tarasie. facio 

textum firmissime scripture. de propriis meis 

hereditatibus quas habeo de patre meo / comite domno 

Petro. siue de matrimonio meo. seu de ganantia. quarum 

uidelicet nomina sunt. Veranio. Aancoure. monasterio 

Uiones. cum suis hereditatibus siue hominibus. Carris 

cum suis directis. Vigo. / Uarzena de Sumio. 

Nugeirosa. cum suo cauto. et cum suis directis. medio 

de Castro. et Limodre. Villa de sancto Matheo. que 
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fuit domni Lucii. Villa Uentosa. medium de Baucis 

Portugalensis monasterii. cum / omni sua uoce. siue 

hereditates quas ambo ganauimus. uel ganauerimus. Item 

monasterium de Genrroco cum omnibus adiuntionibus 

suis. et Ueranio cum suo cauto. Habeas illas et 

possideas. absque / alio herede tam in uita quam post 

mortem. et sit tibi a modo licentia a filiis que de me 

et te nati fuerint. et si peccate impediente filii uel 

defuerint pro animabus nostris concedantur. Et si uero 

/ quod non est credibile nec possible aliquis parentum 

meorum uel extraneorum. contra huius mee institutionis 

paginam uenire presumpserit. quisquis fuerit. quod 

calumniatus fuerit pariat / duplicatum. et hac carta 

robur plenitudinis obtineat in perpetuum. et pariat 

solidi XXXI. I! B. Ego Ueremudus filius comitis domni 

Petri. et uox mea. uobis infanti domne Orrache et uoci 
/ uestrum in hac cartula. quam fieri uolui manu mea 

roboraui. Era M. C. LX. et quotum VIII. kalendas 

Augusti. In temporibus regis domni Adefonsi. Didacus 

archiepiscopus... / 

Ego archiepiscopus domnus Didaci scripsi hoc signum 

(lst column): 
Archidiaconus domnus Petrus Cresconiz confirmat 

Baiam domno Petro Lias confirmat 
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Domno Bernaldo confirmat 

Abbas domno Roderigo de Antealtares confirmat 

Ond column): 

Petrus ts. 

Pelagius ts. 

Iohannes ts. 

Munio ts. 

Adefonsus ts. 

Ord column): 

Ego Uermudo Petriz <conf. > 

Petrus Guterriz conf. 

Petrus Igareiz conf. 

Adefonsus Anaiaz conf. 

Furtunius Ueremudiz conf. 

Froila Atanz conf. 

Vistruario Atanz conf. 

Oth column): 

Suarius abba conf. 

Pelagius abba conf. 

Martinus abba conf. 

(5th column): 

Comitissa domna Maior conf. 

Comitissa domna Lupa conf. 
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Munia Froilaz conf. 

Uisclauara Froilaz conf. 

Petrus scripsit 

ii 

9-October 1138,. Santiago de-Compostela 

Vermudo P4rez de Traba refounds the monastery of San 

Pelayo de Genrozo for his daughter Urraca. 

Ms: AHN, Clero, 526/7. Original. 

Ed: Vaamonde Loresq Ferrol-y. Puentedeume, 70-73. 

Si potentibus huius seculi hominibus propter mundi 

honorem. nostra munera impertimur. conuenientur 

pauperes Christi ob diuinum eius amorem adiuuare. et 

eorum inopiam releuare debemus. Igitur ego Ueremudus 

Petriz filius dompni comitis Petri Froyle. et uxor mea 

/ infans dompna Urracha comitis Henriqui filia et 

regine Tharasie. una cum filiis et filiabus nostris et 

omni uoce nostra. necnon cum omnibus aliis filiis uel 

filiabus. quos de uxoribus meis preoribus habui. 

-571- 

considerantes hanc miseram et transitoriam uitam. que 

finem / clauditur. ut ad illam que fine caret 

peruenire ualeamus. damus et concedimus Deo 

omnipotenti et beate Marie semper virgini. omnibusque 

sanctis Dei. monasterium et hereditatem sancti Pelagii 

de Genrozo. que habet iacentiam in territorio Nemitos. 

in cuius hereditate / nouiter edificatur monasterium 

sancte Marie Dei genitricis de dominabus. que sita est 

in ripa fluminis uocitati Menedi. cum omnibus 

adiunctionibus et appendiciis suis et bonis. et 

exitibus. et criatione. quantisque eidem conueniunt 

uel con / uenire debent. per suos terminos et loca 

antiqua. uobis filie mee dompne Urrache Ueremudi. et 

omnibus sanctimonialibus. tam presentibus quam futuris 

usque in finem seculi. que uitam sanctam secundum 

regulam beati Benedicti sancitam. in eodem monasterio 

duxerint. / et in Dei seruicio fideliter ibidem 

permanserint. Cuius monasterii medietatem habui ego 

Ueremudus Petriz de auis meis et parentibus. sicut 

postea euenit mihi in particione. inter fratres meos 

et sorores. Et aliud dimidium extitit auorum meorum et 

propinquorum. et / cecidit in regalengum. et ego 

postea meo seruicio et fidelitate. abstraxi illud a 

dompno Adefonso Hyspaniarum imperatore per kartulam 

firmitudinis et ueritatis. Nunc autem amore Dei. et 

pro nostrorum remissione peccatorumo et ape uite 

eterne. uobis prefate filie mee / dompne Urrache 
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Ueremudi. et omnibus sanctimonialibus successoribus 

uestris in Christo. que predictum monasterium nouiter 

edificatum. in ordine sanctimonialium, incepistis. 

concedimus et confirmamus sicut prediximus. Deo et 

uobis. et successoribus uestris. predictum monasterium 

/ de Genrocio. ubi et fundatum est monasterium ad 

honorem sancte Marie integrum. in ripa f luuii Menidi. 

cum omnibus suis bonis quecumque eidem monasterio de 

Genrocio pertinent uel pertinere debent. intus et 

extra. supradicta ratione seruata. / Et damus uobis 

testamentum. domni imperatoris. quod mihi condam 

medietatem eiusdem monasterii fecit ut ab <ill>o 

presenti die ad honorem <Dei> omnipotentis eiusque 

seruicium. et pro salute et remedio animarum 

nostrarum. parentumque nostrorum. habeatis 

possideatis. et firmiter teneatis. uos et 

succedentes uobis in perpetuum. Et ego Veremudus Petri 

comitis filius prefatus. et u<xo>r mea. et omnis filii 

uel filie mee. seu parentes uel propinqui. et omnis 

uox nostra, numquam requiramus aliquid iure 

hereditario ab ipso monasterio. sed / contineamus. et 

defendamus de seculari impulsione. et adiuuemus idem 

monasterium proposse. et omnis habitantes in eo. Hoc 

autem tali pacto statuimus. ut si aliqua gentis mee 

femina. ad sanctitatis huius ordinem. et habitum 

sanctimonialium uenire uolue / rit. statim ibi 

recipiatur. eo tenore et pactione seruata. ut nullum 
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habeat in eodem monasterio iure hereditario dominium. 

nisi licentia et uoluntate abbatisse que aliis 

prefuerit. Abbatissa autem que secundum Deum. et 

canonum instituta eligi de / buerit. ex propria loci 

congregatione. consilio archiepiscopi ecclesie sancti 

Iacobi eiusque canonicorum. et abbatis monasterii 

Antealtarium eligatur. Ego prefatus Veremudus Petriz 

et uxor mea. et filii mei. hic in ciuitate Compostella 

propriis manibus et robore / nostro hoc scriptum 

confirmamus. Qui presentes fuerunt. Abbas domnus 

Rudericus monasterii Antealtarium hoc scriptum 

confirmat. Kardinalis dompnus P. Fulcios conf. 

Kardinalis domnus Petrus Timarum conf. Pelagius 

Iohannes presbiter conf. Ciprianus Pelaez presbiter 

conf. / Facta hac serie testamenti. die VII. idus 

octobris. Era I. C. L. XX. VI. Regnante dompno imperatore 

Adefonso Hispaniarum. et uxore sua imperatrice dompna 

Beringaria. et archiepiscopo domno D. cathedram 

pontificii obtinente / loci sancti Iacobi. / 

Si uero quod absit aliqua persona potens uel impotens 

cuiuscumque condicionis tam nos quam filii nostri seu 

extranei. hoc saluberimum institutum. et ualitudinis 

testamentum. quacumque temeritate irrumpere uel 

adtenuare presumpserit. quisquis fuerit. qui / taliter 

egerit. pariat uel pariamus uobis uel uoci uestre. 

decem libras auri purissimi et quadrantem. et temptata 
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in duplo componat. et cum Iuda Domini sui et magistri 

proditore. perpetuas luat penas. et hec testamenti 

scriptura omni tempore. in ualitudine roboris / 

consistat, Facta serie testamenti et confirmata coram 

presentia domni Guidonis Lascurrensis ecclesie 

episcopi. et sancte Romane ecclesie legati. et domni. 

D. Compostellanorum archiepiscopi. in loco apostolico 

sedis apostolice beati Iacobi. eiusque canonicorum. et 

multorum bene natorum. clericorum. militum quoque et 

ciuium. 

Ego Guido Lascurrensis ecclesie episcopus hanc 

supradictam paginam laudo et confirmo ad Dei honorem 

et, sancte Virginis et aliarum Deo seruientium 

sustentationem in perpetuum. et legatus Rome hoc facio 

signum. (Signum) 

Didacus Dei gratia Compostellane sedis archiepiscopus. 
hoc scriptum robore suo conf. Anno sui pontificatus 
XXX2VI2. (Rota) 

Petrus Elie ecclesie beati Iacobi decanus et 

archidiaconus conf. (Signum) 

Petrus Cresconides ecclesie et, huius terre 

archidiaconus conf. (Signum) 

Cresconius Pelaez iudex conf. (SiRnum) 

Abbas Recendus de Bergundio conf. * 

Abbas domine Martinus de Osario conf. * 
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Abbas Martinus de Suandres conf. * 

Adefonsus Arias miles conf. * 

Rudericus Petriz de Cul conf. * 

Petrus Nuniz de Saltu conf. * 

Rezenus Froilaz conf. * 

Petrus Danieliz sedis apostolice canonicus et iudex 

conf. (SiRnum) 

Ego Domna Lupa comitissa Petri comitis filie hanc 

testamenti seriem laudo et conf. 

Rodericus abbas Antealtarium. (Signum) 

Uimara Ruderici... ecclesie sancti Iacobi chanonicus 

et diaconus presbiter conf. (Signum) 

Fernandus clericus et sancti Iacobi notarius qui 

notuit et confirmat. 

(The names of the confirmants marked with an asterisk 

were written by the scribe Fernando) 
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III 

23-AuguSt 1140 

Rodrigo Froilaz draws up a will prior to going off to 

war to Portugal. 

Ms: AHN, COdices, 1002B. fol. 98r. Cartulary copy of 

the 13th century. 

Era. IA. CA. LXXB. VIIIB. et quot X2 kalendas 

Septembris. Iubileo. Ego Ruderico Froylat. mando ad 

mea ida de illo fossado de Portugale. si ego ibi 

mortuus fueri. quod sedeat factum post obitum meum. In 

primis ad monasterium de Antealtares ut corpus meum 

mando tumulari. Bestias duas pro anime mee. Ad 

monasterium sancti Iusti. Totas meas hereditates et 

plantatos et casalia earum. et mea mula rosela et 

tercia. Et mando ad illo priore et ad fratre meo 

Pelagio Froylat quod filem illum, uestitum et calsiatu 

et sellas et frenos et quantum a me pertinet mittam 

pro anima mea. et illo priore et iermano meo iunctem 

se cum illos alios. et soluam meas debitas., et cuire 

ista mandacione per manus de illo priore de sancti 

Iusti et de Pelagio fratre meo. Siquis hoc de parte 

mea uel de extranea ad irrumpendum uenit pariat d. 
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solidos. Qui fuerunt: Petrus testis. Pelagius testis. 

Didacus testis. Petrus qui notuit. 

IV 

28. January 1141 

Count Osorio Martinez and his wife Teresa Fernandez 

grant land at Villa Vega to the abbey of Aguilar de 

Camp6o for the good of the soul of their son Rodrigop 

who had been buried there. 

Ms: AHN, C6dices, 994B. fol. 6r-v. Cartulary copy of 

the 13th century. 

Principium scripti maneat sub nomine Christi. Sub 

ipsius nutu eiusdemque imperio qui cuncta creauit ex 

nichilo. demumque perditumque hominem restaurauit 

sanguine suo proprio. Ego quidem Ausorius comiti una 

pariter cum uxor mea Taresia Fernandiz. non per me 

tunc neque per extortabilia corpora nostrorum. sed 

propia nobis aduenit uoluntas. et damus atque 

concedimus nostra propria hereditate que habemus in 

Uilla Uega. damus ills, ad atrium sancte Marie 

-578- 

Uirginis. et ad sanctorum apostolorum Petri et Pauli 

et sancti Iohannis Baptiste et sancti Pelagii 

martiriis. et ad reliquie que in ista continentur 

ecclesia. et ad cultores qui in eo loco aunt ut 

habeant inde solacium. et animas nostras habeant inde 

remedium. et pro anima de nostro filio nomine Ruderico 

qui quiescit in loco isto. ut habeatis et possideatis. 

et de illa hereditate tenet solare de Martin del 

Espina. et do uobis in ills, uilla que superius resonat 

meos palacios cum illa diuisa del comite Ruderico 

Martinez meo ermano. et tota illa hereditate que habeo 

in Uilla Uega. nisi tantum illo solare que iam dixi. 

do uobis illa hereditate cum exitus et regressitus et 

cum suis terminis per cunctis locis. Et des hodie 

inceps de nostro iure sit abraso et in uestro sit 

tradito atque confirmato. Siquis uero ego comes 

Ausorius aut uxor mea Taresia Fernandiz comitissa aut 

filiis nostris uel ex genere nostro aut rex. aut comes 

aut potestas, quislibet homo regula ista contrariare 

uoluerit. et ad iudicium pulsauerit. in primis ira Dei 

ueniat super illo. et lugeat penas in inferno 

inferiore cum Iuda traditore. et ad regiam partem 

exsoluat quindecim libras auri. et ad uobis cultores 

ecclesie sancte Marie illam hereditatem duplatam uel 

melioratam similem in talem loco. Et scriptura ista 

plenam habeat firmitatem. Facta scriptura ista notum 

die VA feria kalendas Februari. Regnante Anfonsus 
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imperator. cum imperatrice Berengaria in Leione et in 

Castella. et in Toleto. Sub era M. C. LXX. VIIII. Ego 

comes Osorius in Aquilare. et in Leuana. et in Campos 

et in Leione. Comes Rudericus Gomez in Asturias et in 

Castella. Didago Munioz malor domno de nostro 

imperatore. Ponz de Uenerua alferiz. Ego quidem 

Osorius comes una pariter cum uxor mea Taresia 

Fernandiz hereditatem illam damus atque concedimus ad 

atrium sancte Marie Uirginis. et ad uobis abbas 

Iohannis. et ad cultores ecclesie qui ibidem sunt. Et 

scriptum istum fieri iussimus. et manibus nostras 

signum roborauimus. Testibus quoque ad roborandum 

tradimus. Cide testis. Vellide testis. Hic testes 

sumus legente audiuimus. et de manibus nostras signum 

roborauimus. 
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V 

13 February 1146, Valencia-de Don-Juan 

Alfonso VII grants his land at Villamoros to Ponce de 

Minerva and his wife Estefanfa Ramfrez. 

Ms: AHN, Clero, 1794/8. Original. 

Reg: Rassov, 442; L. Sanchez Beldat Documentoo-reales 

de-la Mad Media referentes-a-Galicia, no. 243. 

In nomine domini. Ego Adefonsus imperator Hispanie. 

una cum uxore mea imperatrice Berengaria. uobis domno 

Poncio de Minerua. et uxori uestre domne Stephanie. / 

propter seruicium quod mihi fecistis et facitis dono 

iure hereditario omne ius et omnem hereditatem regiam 

quam habeo. uel habere debeo in Uilla Mauros / que est 

in territorio Legionensi inter Ual de Sabuco. et Uilla 

Torel et ex altera parte Archauogia est posita. Dono 

inquam uobis terras quas ibi habeo. uel habere 

debeo. uineas. et montes. et ualles. et collacios. et 

solares. et ortos. et ingressus. et egressuse et 

aquas. et pascua. et omnes alias causas que in eadem 

uilla mei iuris / sunt. et esse debent. quocumque loco 

sint. Eo uero modo dono uobis domno Poncio et uxori 

uestre omnem hereditatem quam in predicta uilla habeo. 
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et habere debeo / quatenus uos et filii uestri et 

omnis generatio uestra eam in perpetuum libere et 

quiete possideatis iure hereditario. et sine aliquo 

contradicto faciatis de ea quicquid uolueritis. / 

Siquis autem in posterum de meo uel alieno genere hanc 

mee donationis paginam infregerit. sit a Deo 

maledictus. et in inferno cum Iuda proditore sine fine 

/ dampnatus nisi resipuerit. et insuper pectet regie 

parti mille morabetinos. et reddat hereditatem 

dupplatam. / Facta carta Coianque. Idus Februarii. Era 

M". Cl. LXXXIIII. imperatore Adefonso imperante in 

Toleto. Legione. Saragocia. Naiara. Castella. / 

Gallecia. 

Ego Adefonsus imperator hanc cartam quam iussi fieri. 

una cum uxore mea confirmo. et manu mea roboro. 

(1st column): 

Iobannes Legionensis episcopus conf. 

Martinus Ouetensis episcopus conf. 

Arnaldus Asturicensis episcopus conf. 

(2nd column): 

Comes Poncius maiordomus imperatoris conf. 

Comes Ramirus Frolez conf. 

Comes Rodericus Gomez conf. 

Comes Amalricus conf. 
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Ord column): <SIGNUM IMPERATORM 

(4th column): 

Guterrus Fernandez conf. 

Garsias Pedrez sororius imperatoris conf. 

Abril de Legione testis. 

Anaia Rodriguez maiorinus in Legione testis. 

Petrus Mango maiorinus in Luna et in Coianqua testis. 

Geraldus scripsit scriptor imperatoris per manum 

magistri Hugonis cancellarii. 

vi 

25 May 1150 

Odoario Ord6fiez grants land at Carualieto to Alvaro 

Rodriguez and his wife Sancha FernAndez de Traba in 

order to secure the release of his relative Pedro 

Tinea from prison. 

Ms: AHN, Clero, 1126/4. Original. 
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In temporibus intemdenter(? ) imperatoris Adefonsi. sub 

eius manu eiusque dominio comes domnus Fernandus apud 

Sanctum Iacobum / nobilis et potens. In Luco episcopus 

G. Uallibriensi sede episcopus P. Ego Odarius Ordonis 

uobis domno Aluaro Rodriquidis / et uxori uestre 

infanti domne Sancie facio kartam perligabile scriptum 

de quarts de Carualieto integra pro centum solidos / 

quos pepigi dare pro cognato meo Petro Tines. qui erat 

pressus. suo pro forfacto quod occiderat Suarium, 

Ouequiz. et ipsa / hereditas fuit de matre mea domna 

Eluira Pelagiz. et est sits. in Uallonica. iuxta 

sanctam Mariam. in circo mon / tes Currus. et Petras. 

per terminos de Lama Mala. et de Uales. et de 

Milieirolos. et Denendriz. et de Ualoncia. et Lancia / 

et per terminum de casal de Nuno Petriz. do et concedo 

cum casalibus. et arboribus. et palludibus. cum egresu 

uel regresu montium / cum omnibus suis prestanciis que 

ad eam pertinent. Siquis conatus fuerit eam ad 

imrumpere. pariat ipsam dupla / tam et post uocem 

regis tres libras auri mundi pariat. Itaque de hinc de 

iure nostro ablata. et in uestro tradi / ta et 

confirmata habeatis uos et posteritas uestre uel cui 

dederitis sedeat amen. Facte karta dons, / cionis die 

VIII. kalendas Iunias. Era MD. Cl. LXXX§ VIII. Ego 

Odarius Ordoniz. uobis domno' A. R. / et uxori uestre 

infanti domne S. hic manus roboro cum germanis meis / 
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Gontrode Ordoniz. Urraca Ordoniz. Azenda Ordoniz si 

possit. 

Qui presentes fuerunt 

Martino ts. Ridrico ts. 

Petro ts. Fernando ts. 

Nuno ts. Fernando ts. 

Martinus notuit. 

vii 

22-_September 1150 

Count Ramiro Froilaz grants to his sons Alfonso and 

Froila the arras that he should have awarded to their 

mother. 

Ms: AHD Le6n, Fondo Otero, no. 232. Original. 

Reg: Rodrfguez, Otero. de-las-Duefias, no. 232. 

(Chrismon) In Dei nomine. ego comes Ramirus -facio 

kartam arrarum filiis meis Adefonso Ramiri et Froile 
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Ramiri propter arras quas non dederam matri sue. / et 

iunxi me cum comite domno Petro et cum mea germana 

Maria Froalaz. et cum domno Poncio de Minerua, et cum 

Fernando Brauolio et cum sua uxore / et cum Didago 

Fernandiz et cum Fernando Pelagii. et cum Iohanne 

Petriz et stabiliui cum eis ut darem predictis filiis 

meis totam integram partem illam / suprine mee 

Stephanie Diez. quam ei abstuli propter aleuem quam 

fecit. qui me nolente et ceteris bonis parentibus 

uirum accepit. Et propter hoc quod / aliis uxoribus 

meis comitisse domne Santie et comitisse domne Elo 

dederam arras. Matri uero istorum filiorum non 

dederam. Do istis filiis meis Adefonso / Ramiri. et 

Froile Ramiri integre partem illam quam predixi extra 

illa criacione que est foris de portis. Notum them 

quod erit. X2 kalendas / Octubris. Era milessima 

centissima LXXX. VIIIA, Regnante imperatore Adefonso. 

in Legione et in Toleto et in Saragoga. sine regina. 

Iohannes episcopus / in sede sancte Marie Legionensis. 

Armiger regis Nuno Petri. Maiorino maior Didaggo 

Monniz. Ego comes Ramirus uobis filiis meis / Adefonso 

Ramiri. et Froala Ramiri. in hanc kartam manus meas 

roboraui et signum feci. (Signum) Fernando Brauolio 

confirma. Gutier / Padiella conf. Didacus Fernandi 

conf. Iohannes Petri conf. Fernando Pelaiz conf. / 

Cidi hic testes. Velidi hic testes, Dominico hic 

testes. Michael notuit presbiter. 
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viii 

February 1152 

Count Manrique Pgrez divides up his lands in the 

village of Cedillo between the settlers named 

MS: ARN9 C6dices, 996B. fol. 71va-b. Cartulary copy 

of the 13th century. 

Reg: Cart. Toledo, no. 86 (photo lam. XII). 

(Chrismon) In Dei nomine et eiUs gratia ego comes 

Amalricus facio cartam donacionis populatoribus de 

Cidello eiusdem aldee ut semper illi. et f ilii eorum. 

et omniSgeneracio que ex eis processerit. habeant. et 

teneant atque hereditario iure imperpetuum possideant. 

et faciant de hereditatem. illa quicquid uoluerint. 

dare siue uendere. cvicue, ý1ye-ii uoluerint saluo tamen iuro 

meo. Tibi scilicet Petro Nigro. hereditatem de quatro 

iugos. Sancte Marie hereditatem per duos iugos. 

Benedicto hereditatem per unum iugum. Pelagio 

Garganta. hec per tres iugos. Enego Paschal. 

hereditatem quam tenet. Garsie. hereditatem quam 

tenet.. Christoual. hereditatem quam tenet* Semen 

Ferro. cum hereditate. quam tenet. Pascha Flayn. cum 

sua hereditate. Domingo Blasco. hereditatem quam 
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tenet. Peidro Domingo. per unum iugum. Enego Domingo* 

et Blasco Domingo. hereditatem quam tenente We 

Benedicto Joan Mezmude. uno iugo. Raimundo de 

Fontanelas Peidro sobrino de Petro Nigro. 

<Signum> 

Eodem modo facio cartam illis de Ualaguera. Valerio 

Enego in Ualaguera. hereditatem per tres iugos. Petro 

Iohannes hereditatem quam tenet. Nunno similiter. 

Castellano. Peidro Pelaez. don Polo. Peidro, Longo. 

pater de Peidro Pelaez. Facta carta mense Febroario. 

in era MCLXXXX. Existente Aldefonso imperatore in 

Toleto. et in tota Hyspania imperante. Alcaid in 

Toleto. Guter Roiz. Alguazil Steuan aben Bran.